
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4373 Dekorbogen blau Decal blue 1
# 22 4374 Dekorbogen rot Decal red 1
# 22 4360 Rumpf ohne RC Fuselage without RC

Rumpf
Seitenruder
Finne

Fuselage
Rudder
Finn

3
12
6

1
1
1

# 22 4361 Akkudeckel Battery hatch cover 4 1
# 22 4362 Hauptfahrwerk Main undercarriage

(# 22 4372) 2 St.
Hauptfahrwerk
Federn
Obere Federbeinhälfte
Schrauben M3x20mm

Main undercarriage
Landing gear feders
Upper spring strut
Screw M3x20mm

7
8
9

10

1
2
2
2

# 22 4363 Heckfahrwerk Tail landing gear
Heckfahrwerk
Anlenkgestänge für Heckfahrwerk

Tail landing gear
Pushrods for tail landing gear

1
2

# 22 4364 Höhenleitwerk Tailplane 11 1
# 22 4365 Servoabdeckung Servo cover 5 1
# 22 4366 Tragflächen Wing panel 2
 
(#   6 5113)

Tragflächen links, rechts
QR-Servos MS-12016

Wing panel L.H./R.H. 
Aileron-servos MS-12016

13,14 2
2

# 22 4367 Steckungsrohr Ø 10mm Wing joiner tube Ø 10mm 15 1
# 22 4368 Flächenverstrebungen Wing holders

(# 22 4375) 2 St.
Flächenverstrebung
Splinte
Schraube M3x20mm

Wing holder
Wire body clip
Screw M3x20mm

25
2
2
4

# 22 4369 Spinner Ø 50mm Spinner Ø  50mm
Spinnerrückplatte Ø 50mm
Spinnerkappe Ø 50mm
Schrauben für Spinnerkappe 2,3x8mm

Spinner backplate Ø 50mm
Spinner cap Ø 50mm
Spinner screws 2,3x8mm

17
18
19

1
1
2

# 22 4370 Luftschraubenkupplung Prop adaptor
Spannzange Ø 4mm
Spannkonus
U-Scheibe M6
Mutter M6

Taper collet Ø 4mm
Taper collet adapter
Washer M6
Nut M6

20
21
22
23

1
1
1
1

# 73 3179 Luftschraube Electric 11x5,5“ Propeller Electric 11x5,5“ 16 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4371 Kleinteilesatz Small parts kit

Finne
Schraube für Höhenleitwerk M4x45mm
Gestängeanschlüsse M2
Schraube M2x6mm
Schraube M2,5x7mm
Schraube M2x14mm
Schraube M3x12mm
Schraube M3x20mm
Klappenscharnier mit Ruderhorn
Klappenscharnier
Ruderhorn
Befestigungslaschen

Finn
Screw for Tailplane M4x45mm
Swivel pushrod connector M2
Screw M2x6mm
Screw M2,5x7mm
Screw M2x14mm
Screw M3x12mm
Screw M3x20mm
Flap hinge with control surface horn
Flap hinge
Control surface horn
Mounting tabs

6
24

1
1
4
8
2
2
2
4
1
1
1
2

# 68 3112 Klettbandabschnitte Hook and loop tape

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm

26
27

5
5

# 73 3060 Schwimmerset Floats kit
Schwimmer 
Schwimmerbügel
Wasserruder
Schraube M3x20mm

Float
Float undercarriage
Water rudder
Screw M3x20mm

2
2
1
12

# 33 3121 Motor PERMAX BL-O 3530-1100 Motor PERMAX BL-O 3530-1100 1
#   7 2234 Regler MULTIcont BL-40 SD Controller MULTIcont BL-40 SD 1
#   6 5113 HR-/SR-Servos MS-12016 Elevator-/rudder-servos MS-12016 2
# 15 7351 Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 1
#   5 5810 Empfänger RX-7-DR light M-LINK Receiver RX-7-DR light M-LINK 1
#   5 5812 Empfänger RX-9-DR M-LINK Receiver RX-9-DR M-LINK
#   7 3020 MULTIlight, 5 LEDs MULTIlight, 5 LEDs 1
#   8 5403 Strom-Sensor 35A (M6) für M-

LINK Empfänger
Current sensor 35 A (M6) for 
receivers M-LINK

1

#   4 5130 Fernsteuerung COCKPIT SX 
M-LINK classic

Remote control COCKPIT SX 
M-LINK classic

1

#   4 5131 Fernsteuerung COCKPIT SX 
M-LINK elegance

Remote control COCKPIT SX 
M-LINK elegance

1

#   4 5132 Fernsteuerung COCKPIT SX 
M-LINK action

Remote control COCKPIT SX 
M-LINK action

1

# 26 4290

25

# 26 4291



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4361
Akkudeckel/  
Battery hatch cover/ 
Couvercle de compartiment d‘accu
4

# 22 4362
Hauptfahrwerk/ Main undercarriage/ 
Train d´atterrissage principal
7 Hauptfahrwerk 

Main undercarriage 
Train d´atterrissage principal

Ø 10mm 

# 22 4367  
Steckungsrohr/ Wing joiner tube/ 
Longeron
15

# 22 4373
Dekorbogen blau/  Decal blue/  
Planche de décoration bleu

# 22 4370
Luftschraubenkupplung/ Prop adapter/ 
Plateau hélice

22 U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

23 Mutter M6 
Nut 
Ecrou

21 Spannkonus 
Taper collet adapter 
Cône de serrage

20 Spannzange Ø 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

3, 12

# 22 4360
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage

# 22 4374
Dekorbogen rot/  Decal red/  
Planche de décoration rouge

Rumpf mit Seitenruder 
Fuselage with
Fuselage avec gouverne de direction

Finne 
Finn
Aileron

6

Schraube 3x20mm 
Screw 
Vis

x2
10

Obere Federbeinhälfte 
Upper spring strut 
Jambe de train supérieure

x2
9

Federn 
Landing gear feders 
Ressorts pour train principal

x2
8

(# 22 4372) 2 St. 

# 22 4363
Heckfahrwerk/ Tail landing gear / Roulette de queue

Heckfahrwerk 
Tail landing gear 
Queue légère

Anlenkgestänge für Heckfahrwerk 
Pushrod for tail landing gear 
Tringle de commandex2

# 22 4364   
Höhenleitwerk/ 
Tailplane/ Profondeur
11

# 22 4365 
Servoabdeckung/ Servo cover 
/ Trappe accès servos
5

# 22 4366
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Tragflächen links, rechts mit zwei Servos
Wing panel L.H./R.H. with two aileron servos
Demi aile gauche, droite avec deux servos

13, 14
x2

Spinnerkappe Ø 50mm
Spinner cap
Cône

18

# 22 4369
Spinner/ Spinner/ Cône

Spinnerrückplatte  Ø 50mm
Spinner backplate
Plateau arrière de cône

17

Schraube für Spinnerkappe 2,3x8mm
Spinner screw
Vis pour le cône

19
x2

11x5,5“ 

# 73 3179
Luftschraube Electric/  
Propeller Electric/ Hélice
16

# 22 4371
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Set d‘accesoires

Gestängeanschluss M2
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringlex4

24 Schraube f. Höhenleitwerk M4x45mm 
Screw for Tailplane 
Vis cruciforme à tête fraisée pour profondeur

Finne 
Finn
Aileron

6 Schraube M2x6mm 
Screw 
Visx8

Ruderhorn
Control surface horn 
Guignol

Schraube M2,5x7mm 
Screw 
Visx2

Schraube M2x14mm 
Screw 
Visx2

Schraube M3x12mm 
Screw 
Visx2

Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx4

Klappenscharnier mit Ruderhorn
Flap hinge with control surface horn 
Plier charnière avec guignol

Klappenscharnier
Flap hinge 
Charnière avec guignol

Befestigungslaschen 
Mounting tabs 
Pattes de fixationx2

26
x5

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande velcro côté crochets

# 68 3112
Klettbandabschnitte/ Hook and loop tape/ Bande velcro

27
x5

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande velcro côté velours

# 73 3060
Schwimmerset/ Floats kit/ Kit de flotteurs

Schwimmer 
Float 
Flotteur

x2

Wasserruder
Water rudder 
Gouvernail

Schwimmerbügel  
Float undercarriage 
Bras de flotteur

x2 Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx12

# 22 4368
Flächenverstrebungen/  
Wing holders/ Support d´aile

Flächenverstrebungen 
Wing holders 
Support d´aile

x2

Splinte 
Wire body clip 
Goupilles fendues

x2
25

(# 22 4375) 2 St. 

Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx4

# 15 7351 
Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)
Battery 
Accu

# 33 3121
Motor PERMAX BL-O 3530-1100/
Motor/ Moteur

# 7 2234
Regler MULTIcont BL-40 SD/
Controller/ Variateur


